
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 40/2022
Processo nº : 1742/2022
Objeto : Aquisição de coletores compactadores de lixo para o Setor de Limpeza Pública.

Às 09:02:15 horas do dia 30 de Junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da
equipe de apoio: Angelita Franco de Sousa e Renata Janini de Vasconcelos Motta, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe,
relativo à oferta de compra - OC: 853600801002022OC00018. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : CACAMBA PARA CAMINHAO BASCULANTE AUTOMOTIVO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE ACO ESTRUTURAL, DUAS LONGARINAS
UNIDAS POR TRAVESSAS EM PERFIL U, COM CAPACIDADE DE 12 METROS CUBICOS, 14 TONELADAS, DE PROCEDENCIA NACIONAL, COM COMANDO PNEUMATICO
PARA ACIONAMENTO INDIRETO, TIPO LEQUE DOIS CILINDROS HIDRAULICOS DE 7 POLEGADAS, COM BOMBA ACOPLADA PNEUMATICA COM COMANDO DE
ACIONAMENTO NA CABINE CONFORME NORMA DO CONTRAN, COM JATEADO GRANALHA DE ACO, FUNDO ANTICORROSIVO, PINOS E BUCHAS DA ARTICULACAO COM
TRATAMENTO TERMICO, PINTURA EM EPOXI POLIURETANO(PU) ANTICORROSIVA NA COR AZUL, COM SUPORTE DE ESTEPE FRONTAL, LEVANTADOR DE ESTEPE ACABO
COM CATRACA, PARABARROS DE BORRACHA, COM PARALAMAS EM ACO, PARACHOQUE TRASEIRO, PROTETOR DE PARALAMAS, FAIXAS REFLETIVAS, COM BONE'
PROTETOR DA CABINE, TAMPA TRASEIRA COM ABERTURA PARA A LATERAL DO TIPO PORTAO, COMCOSTELA REFORCO NO ASSOALHO, FERRO P/ ENLONAR, SUP. DO
FOMINHA, CX. P/ FERRAMENTAS, BARRIGA DAGUA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 2 / UNIDADE

Menor Valor : 145.800,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 09069985000186 - Germani Implementos Eireli

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Germani Implementos Eireli 1
GERMANI
MOD
GER1500

214.000,0000 29/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

DAVILLA COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA.

2 DAMAEQ
/ TUPY 214.300,0000 29/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 213.900,0000 30/06/2022 09:13:14 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 213.500,0000 30/06/2022 09:14:32 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 212.000,0000 30/06/2022 09:14:59 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 211.900,0000 30/06/2022 09:16:16 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 211.500,0000 30/06/2022 09:16:40 Válido e confirmado



Germani Implementos Eireli 211.000,0000 30/06/2022 09:18:05 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 210.800,0000 30/06/2022 09:18:42 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 210.500,0000 30/06/2022 09:19:08 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 210.400,0000 30/06/2022 09:19:25 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 210.000,0000 30/06/2022 09:20:06 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 209.900,0000 30/06/2022 09:20:30 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 209.800,0000 30/06/2022 09:20:54 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 209.700,0000 30/06/2022 09:21:37 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 209.500,0000 30/06/2022 09:22:03 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 209.400,0000 30/06/2022 09:22:22 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 209.200,0000 30/06/2022 09:23:09 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 209.100,0000 30/06/2022 09:23:31 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 205.000,0000 30/06/2022 09:23:53 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 204.000,0000 30/06/2022 09:24:47 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 202.000,0000 30/06/2022 09:25:29 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 201.800,0000 30/06/2022 09:25:44 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 200.000,0000 30/06/2022 09:26:04 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 199.900,0000 30/06/2022 09:26:18 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 198.000,0000 30/06/2022 09:26:35 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 195.000,0000 30/06/2022 09:27:08 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 193.000,0000 30/06/2022 09:27:17 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 192.000,0000 30/06/2022 09:27:47 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 190.000,0000 30/06/2022 09:27:54 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 182.000,0000 30/06/2022 09:30:03 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 191.000,0000 30/06/2022 09:30:07 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 181.000,0000 30/06/2022 09:30:25 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 180.000,0000 30/06/2022 09:30:34 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 179.000,0000 30/06/2022 09:30:58 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 179.900,0000 30/06/2022 09:32:13 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 170.000,0000 30/06/2022 09:32:17 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 170.500,0000 30/06/2022 09:33:13 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 161.000,0000 30/06/2022 09:33:51 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 159.000,0000 30/06/2022 09:36:26 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 150.000,0000 30/06/2022 09:36:57 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 156.000,0000 30/06/2022 09:39:50 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 148.000,0000 30/06/2022 09:40:15 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 155.000,0000 30/06/2022 09:41:02 Válido e confirmado

Germani Implementos Eireli 147.000,0000 30/06/2022 09:41:23 Válido e confirmado

DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 154.000,0000 30/06/2022 09:42:19 Válido e confirmado



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Germani Implementos Eireli 146.000,0000 30/06/2022 09:42:40 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Germani Implementos Eireli 145.800,0000 30/06/2022 09:52:50 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Germani
Implementos Eireli Negociação 145.800,0000 30/06/2022

14:39 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial, bem como aprovação do
catálogo por parte da unidade requisitante.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Germani Implementos Eireli 30/06/2022 15:27 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0287 Outros 09.069.985/0001-86 Germani Implementos Eireli

FOR0805 ME 32.264.944/0001-62 DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 30/06/2022

09:02:15

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 30/06/2022
09:02:21

Pregoeiro TODOS
Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE
REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO SISTEMA
BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

30/06/2022
09:02:55

Pregoeiro TODOS Trata-se de aquisição de caçamba coletora compactadora de resíduos sólidos. 30/06/2022
09:03:48

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para agilidade e bom andamento da sessão. 30/06/2022
09:04:00

Pregoeiro TODOS Antes de iniciar a análise registro que, conforme Portaria nº 458/2022, a equipe de Apoio são: Angelita Franco de Sousa e Andressa Catherine
Assunção do Ouro.

30/06/2022
09:07:40

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 30/06/2022

09:11:08

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a etapa de lances! 30/06/2022
09:11:25

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 30/06/2022
09:12:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:24:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:25:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:25:44



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022
09:26:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:26:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:26:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:27:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:27:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:27:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:27:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:30:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:30:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:30:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:30:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:30:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:32:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:32:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:33:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:33:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:36:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:36:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:39:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:40:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:41:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:41:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:42:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2022

09:42:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 30/06/2022 - 09:45:40 30/06/2022

09:46:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 30/06/2022

09:46:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 30/06/2022

09:46:00



Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
CACAMBA PARA CAMINHAO BASCULANTE AUTOMOTIVO, 12M², 14TON
Menor lance: R$ 146.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

30/06/2022
09:47:00

Pregoeiro FOR0287 FOR0287, solicito que melhore sua oferta! 30/06/2022
09:47:12

FOR0287 Pregoeiro Em face aos diversos descontos que já fizemos o valor está extremamente apertado, mas ainda está sendo feito negociação com outros
fornecedores?

30/06/2022
09:49:32

Pregoeiro FOR0287 A negociação é feita apenas com FOR0287, vencedora da etapa de lances. 30/06/2022
09:50:08

Pregoeiro FOR0287 Consegue melhorar? 30/06/2022
09:50:46

FOR0287 Pregoeiro O que posso fazer é R$ 145.800,00 30/06/2022
09:51:00

Pregoeiro FOR0287 Por favor, insira o preço no campo "Melhor Oferta". 30/06/2022
09:51:40

FOR0287 Pregoeiro Somos leigos nesse sistema 30/06/2022
09:53:11

Pregoeiro FOR0287 Pode informar as dúvidas que vamos orientando. 30/06/2022
09:53:31

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 30/06/2022

09:53:39

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem
a proposta, com os valores atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.

30/06/2022
09:53:39

FOR0287 Pregoeiro Ok, quanto tempo temos para encaminhar os documentos? 30/06/2022
09:54:25

Pregoeiro FOR0287 FOR0287, para fins de atendimento ao item 5.8.1 do Edital, a empresa deverá encaminhar o catálogo/folder contendo todas as especificações
técnicas do equipamento, bem como fotos/imagens. Solicito ainda, o envio da proposta readequada.

30/06/2022
09:55:23

Pregoeiro FOR0287 Lembrando que deverá ser encaminha num único arquivo. 30/06/2022
09:55:46

Pregoeiro FOR0287 Quanto tempo a empresa necessita? 30/06/2022
09:55:48

FOR0287 Pregoeiro Até ao final da tarde, tenho um médico agora, mas vou encaminhar o catálogo 30/06/2022
09:58:16

Pregoeiro FOR0287 Infelizmente não há como aguardar todo este prazo. 30/06/2022
09:59:00

Pregoeiro FOR0287 Solicito o envio do catálogo e proposta em até 30 (trinta) minutos, prorrogável mediante justificativa. 30/06/2022
09:59:28

FOR0287 Pregoeiro como anexar? 30/06/2022
10:01:20

Pregoeiro FOR0287 "Clicando no botão Enviar Anexo." 30/06/2022
10:02:47

FOR0287 TODOS O FOR0287 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e
Anexos

30/06/2022
10:03:47

FOR0287 Pregoeiro Puxa vida, tenho dois arquivos, esqueci que era só um 30/06/2022
10:04:43

Pregoeiro FOR0287 Envie para o e-mail pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br 30/06/2022
10:06:29

Pregoeiro FOR0287 A proposta e se tiver demais informações técnicas do equipamento. 30/06/2022
10:07:00

FOR0287 Pregoeiro Encaminhado via e-mail 30/06/2022
10:10:30

Pregoeiro FOR0287 FOR0287, por favor, envie também a proposta no email. 30/06/2022
10:12:55

FOR0287 Pregoeiro ok 30/06/2022



10:14:17

Pregoeiro FOR0287 Uma dúvida refere-se ao modelo ofertado. O catálogo menciona Apache e Comache. 30/06/2022
10:14:25

Pregoeiro FOR0287 O ofertado na plataforma descreve Ger1500 30/06/2022
10:14:40

Pregoeiro FOR0287 Qual o tipo de fechamento da tampa traseira? Hidráulico ou manual? 30/06/2022
10:15:05

Pregoeiro FOR0287 FOR0287, solicito manifestação. 30/06/2022
10:20:21

Pregoeiro FOR0805 FOR0805, para transparência da sessão, solicito o e-mail da empresa para envio dos catálogos recebidos por e-mail. 30/06/2022
10:32:14

FOR0287 Pregoeiro
Estamos confeccionando a proposta. Desde Já informamos que na emissão da nota fiscal o produto será descrito como coletor compactador de
lixo modelo Ger1500, a nomenclatura nos dá referência aos metros cúbicos. No nosso catálogo o coletor de 15 m³ está com o nome
"COMANCHE"

30/06/2022
10:32:40

Pregoeiro FOR0287 Certo. No aguardo da proposta. 30/06/2022
10:33:30

Pregoeiro FOR0287 FOR0287, qual o tipo de fechamento da tampa traseira? Hidráulico ou manual? 30/06/2022
10:33:52

FOR0287 Pregoeiro É através de dispositivo hidráulico. constará isso na proposta de preços. 30/06/2022
10:40:37

Pregoeiro FOR0287 Ok. Agradeço! 30/06/2022
10:41:27

FOR0287 Pregoeiro Encaminhado a proposta. 30/06/2022
10:43:29

Pregoeiro FOR0287 Recebida! 30/06/2022
10:45:15

Pregoeiro FOR0287 A sessão será suspensa para que a unidade requisitante avalie os documentos enviados. 30/06/2022
10:45:38

Pregoeiro FOR0287 A continuidade será às 14h30. 30/06/2022
10:45:53

FOR0287 Pregoeiro Ok. 30/06/2022
10:47:06

Pregoeiro FOR0805 FOR0805, reitero a mensagem de que, para transparência da sessão, solicito o e-mail da empresa para envio dos catálogos recebidos por e-
mail. Poderá solicitá-los através do e-mail pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br

30/06/2022
10:47:25

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 30/06/2022 10:47:55. 30/06/2022
10:47:55

Pregoeiro TODOS Motivo: Análise de catálogo/documentos técnicos. 30/06/2022
10:47:55

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 30/06/2022 14:30:00 30/06/2022
10:47:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 30/06/2022

14:30:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 30/06/2022
14:30:43

FOR0287 Pregoeiro No aguardo. 30/06/2022
14:32:55

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos!!! 30/06/2022
14:36:18

Pregoeiro TODOS Informo que conforme manifestação da unidade requisitante, o catálogo e proposta apresentados atendem o solicitado. 30/06/2022
14:37:10

FOR0287 Pregoeiro ok 30/06/2022
14:37:53

Pregoeiro FOR0287 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 145.800,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial, bem como
aprovação do catálogo por parte da unidade requisitante.

30/06/2022
14:39:33



Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

30/06/2022
14:41:00

Pregoeiro TODOS Para fins de atendimento ao item 5.9 "a", a empresa vencedora deverá encaminhar os documentos de habilitação descritos no item 4 do Edital. 30/06/2022
14:42:52

FOR0287 Pregoeiro Encaminho via e-mail ou através deste portal? 30/06/2022
14:50:16

Pregoeiro TODOS Através do portal. 30/06/2022
14:54:35

FOR0287 Pregoeiro O Fornecedor "Germani Implementos Eireli" enviou o arquivo "FOR0287_4.pdf". 30/06/2022
15:02:51

FOR0287 Pregoeiro O Fornecedor "Germani Implementos Eireli" enviou o arquivo "FOR0287_5.pdf". 30/06/2022
15:03:00

FOR0287 Pregoeiro O Fornecedor "Germani Implementos Eireli" enviou o arquivo "FOR0287_6.pdf". 30/06/2022
15:03:16

FOR0287 Pregoeiro O Fornecedor "Germani Implementos Eireli" enviou o arquivo "FOR0287_7.pdf". 30/06/2022
15:03:35

FOR0287 Pregoeiro O Fornecedor "Germani Implementos Eireli" enviou o arquivo "FOR0287_8.pdf". 30/06/2022
15:03:52

FOR0287 Pregoeiro O Fornecedor "Germani Implementos Eireli" enviou o arquivo "FOR0287_9.pdf". 30/06/2022
15:03:59

FOR0287 Pregoeiro O Fornecedor "Germani Implementos Eireli" enviou o arquivo "FOR0287_10.pdf". 30/06/2022
15:04:04

FOR0287 Pregoeiro O Fornecedor "Germani Implementos Eireli" enviou o arquivo "FOR0287_11.pdf". 30/06/2022
15:04:10

FOR0287 Pregoeiro O Fornecedor "Germani Implementos Eireli" enviou o arquivo "FOR0287_12.pdf". 30/06/2022
15:04:18

FOR0287 Pregoeiro O Fornecedor "Germani Implementos Eireli" enviou o arquivo "FOR0287_13.pdf". 30/06/2022
15:04:24

FOR0287 Pregoeiro O Fornecedor "Germani Implementos Eireli" enviou o arquivo "FOR0287_14.pdf". 30/06/2022
15:04:32

Pregoeiro TODOS O Licitante Germani Implementos Eireli foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

30/06/2022
15:27:21

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública, selecionando o item e
clicando no botão Ficha cadastral licitante.

30/06/2022
15:27:27

Sistema
BEC/SP TODOS 30/06/2022

15:27:27

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 30/06/2022

15:27:27

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 30/06/2022

15:27:27

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação através
da aba "Recursos". 

30/06/2022
15:28:08

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 30/06/2022

15:40:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 30/06/2022

15:40:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 30/06/2022

15:41:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 30/06/2022
15:42:00

Licitante vencedor : Germani Implementos Eireli Item : 1 Valor Negociado :
145.800,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfH3Wf7%2bBsLFEQeNKhvffaoN0JS2wPpiNT67uZJCp6%2b3xar4pLQ%2fkui1DvTzVx6oc4Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfH3Wf7%2bBsLFEQeNKhvffaoN0JS2wPpiNT67uZJCp6%2b3xzLUsYG%2bZibqhV9EQWfGaGQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfH3Wf7%2bBsLFEQeNKhvffaoN0JS2wPpiNT67uZJCp6%2b3xIuCEHWnYPoZp%2byEDyn3SFA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfH3Wf7%2bBsLFEQeNKhvffaoN0JS2wPpiNT67uZJCp6%2b3xQ9mL%2bfEGhgS9xcLr1CZzwQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfH3Wf7%2bBsLFEQeNKhvffaoN0JS2wPpiNT67uZJCp6%2b3xSakgpgV5nUmydaiSaHWBZA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfH3Wf7%2bBsLFEQeNKhvffaoN0JS2wPpiNT67uZJCp6%2b3xI58nSYG98%2bw7%2fOTjyYFDtA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfH3Wf7%2bBsLFEQeNKhvffaoN0JS2wPpiNT67uZJCp6%2b3x5YD%2bcZrnCEuWGWRNkJTB1w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfH3Wf7%2bBsLFEQeNKhvffaoN0JS2wPpiNT67uZJCp6%2b3xY8B7RzMRhLh9sRFodDQ%2fkQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfH3Wf7%2bBsLFEQeNKhvffaoN0JS2wPpiNT67uZJCp6%2b3xaTzfU4owHV%2bdevcy%2brzydw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfH3Wf7%2bBsLFEQeNKhvffaoN0JS2wPpiNT67uZJCp6%2b3xoD5VeQ7oQUc7LueC5j4DyA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfH3Wf7%2bBsLFEQeNKhvffaoN0JS2wPpiNT67uZJCp6%2b3xhRCm26n0aK4MvbK%2fDNJBKw%3d%3d


Sessão Pública Suspensa

Às 10:47:55h do dia 30 de junho de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Análise de catálogo/documentos técnicos..
Às 14:30:43h do dia 30 de junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da equipe de
apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002022OC00018.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos!

Data 30/06/2022 às 15:41:58


